
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021000049

49

Nº 28, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PAULISTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158359 - IFPI/CAMPUS PAULIST

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23178.000004/2018-15.
Pregão. Nº 2/2017. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS PAULISTANA. Contratado:
33.000.118/0001-79 - TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto:
Prorrogação contratual por mais 12 meses.. Vigência: 10/02/2018 a 10/02/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 182.042,77. Data de Assinatura: 29/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2021).

CAMPUS OEIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2020 - UASG 154701 - IFPI/CAMPUS OEIRAS

Número do Contrato: 2/2016.
Nº Processo: 23172.001312/2015-59.
Pregão. Nº 1/2016. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS OEIRAS. Contratado:
08.644.690/0001-23 - CET-SEG SEGURANCA ARMADA LTDA. Objeto: Repactuação de preços,
fundamentada no Decreto nº 9.507/18, IN nº 05/2017, CCT nº PI000050/2020, cujos
efeitos financeiros vigorarão a partir de 01/01/2020. O valor mensal do contrato passa a
ser de R$ 21.606,06. Vigência: 04/03/2016 a 04/03/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 452.974,56. Data de Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 31/12/2020).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS APODI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2021 - UASG 158371 - IFRN/CAMPUS APODI

Nº Processo: 23136.001575/2020-61.
Dispensa Nº 14/2020. Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS APODI.
Contratado: 06.881.068/0001-03 - COOPAPI - COOPERATIVA POTIGUAR DE APICULTURA E
DESENVOL. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para merenda
escolar dos alunos do ifrn campus apodi, com recursos do fnde/pnae..
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 08/02/2021 a
07/02/2022. Valor Total: R$ 12.299,00. Data de Assinatura: 08/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2021 - UASG 158371 - IFRN/CAMPUS APODI

Nº Processo: 23136.000145/2021-11.
Dispensa Nº 14/2020. Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS APODI.
Contratado: 069.451.164-17 - FRANCISCO JANDEILSON NERES DE OLIVEIRA. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar dos
alunos do ifrn campus apodi, com recursos do fnde/pnae..
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 08/02/2021 a
07/02/2022. Valor Total: R$ 5.756,50. Data de Assinatura: 08/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2021).

CAMPUS CURRAIS NOVOS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato por Tempo Determinado nº 02/2021-COGPE/DG/CN/RE/IFRN -
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO NORTE - IFRN. Contratado: MARIA LUCIMAR DA SILVA MEDEIROS. OBJETO: Prestação de
serviços na condição de Professor Substituto, de acordo com o Processo nº
23035.002220.2020-28. VIGÊNCIA: 08/02/2021 a 07/08/2021. RETRIBUIÇÃO MENSAL:
Equivalente à remuneração que é paga ao titular do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, na Disciplina de Alimentos, Classe D-I, Nível 01, no CAMPUS
CURRAIS NOVOS, em regime de 40 horas semanais. Data da Assinatura: 05/02/2021.
Assinado por ANDREILSON OLIVEIRA DA SILVA - Contratante e MARIA LUCIMAR DA SI LV A
MEDEIROS - Contratado.

CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021 - UASG 152711 - IFRN/C.CIDADE ALTA

Nº Processo: 23466.001218/2020-61.
Inexigibilidade Nº 1/2021. Contratante: INST. FED. DO RN / CAMPUS NATAL - CIDA D E
ALTA .
Contratado: 08.334.385/0001-35 - COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DO RIO GRANDE DO
NORTE. Objeto: Prestação dos serviços de fornecimento de água e/ou coleta de esgoto
para os imóveis sob uso ou responsabilidade do campus natal cidade alta do ifrn..
Fundamento Legal: . Vigência: 18/01/2021 a 01/01/2026. Valor Total: R$ 96.300,00. Data
de Assinatura: 18/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2021).

CAMPUS CANGUARETAMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2020 - UASG 154839 - IFRN/C.CANGUARETAMA

Nº Processo: 23466.001362/2020-06.
Pregão Nº 1/2019. Contratante: CPST FED RN / CAMPUS CANGUARETAMA.
Contratado: 10.905.205/0001-70 - ELITE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA. Objeto:
Serviços de manutenção preventiva, corretiva e preditiva (mecânica e elétrica) em
elevadores e plataformas elevatórias, com fornecimento de peças de reposição novas e
originais , que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo
do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 03/02/2021 a 03/02/2022. Valor Total: R$ 71.776,20. Data
de Assinatura: 03/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2021).

CAMPUS SÃO PAULO DO POTENGI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 452/2020 - UASG 154840 - IFRN/CAMPUS SPP

Número do Contrato: 219/2020.

Nº Processo: 23515.001551/2019-12.

Dispensa. Nº 3/2019. Contratante: INST FED RN / CAMPUS SAO PAULO DO POTENGI.

Contratado: 050.477.034-95 - LEANDRO RAFAEL PINTO. Objeto: Restabelecer a execução

do contrato a contar de 23/12/2020. Vigência: 21/12/2020 a 11/09/2021. Valor Total

Atualizado do Contrato: R$ 7.939,20. Data de Assinatura: 28/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 28/12/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 453/2020 - UASG 154840 - IFRN/CAMPUS SPP

Número do Contrato: 220/2019.
Nº Processo: 23515.001551/2019-12.
Dispensa. Nº 3/2019. Contratante: INST FED RN / CAMPUS SAO PAULO DO POTENGI.
Contratado: 875.541.784-15 - ELIANE MARTINS DE OLIVEIRA. Objeto: Reestabelecer a
execução do contrato a contar de 21 de dezembro de 2020. Vigência: 21/12/2020 a
11/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 9.210,50. Data de Assinatura:
28/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 28/12/2020).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS FELIZ
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Trata-se de apostilamento do contrato nº 56/2020, nos termos do artigo 65, § 8°, da lei
nº
8.666/93 c/c do § 4º do art. 57 in-seges 5/2017 e subcláusula 20.19 do termo de
referência:
repactuação do contrato com base na cct2021 a partir de 01 de janeiro de 2021 para os
itens 1,2,3 e 4 do contrato, previsto na cláusula 6ª do contrato, cláusula 20ª do termo de
referência - do reajustamento de preços em sentido amplo (repactuação).
valores nominais destes itens passarão a ser:
serviço de limpeza r$ 14.938,78
serviço de zeladoria r$ 8.948,97
serviço de jardinagem r$ 2.824,58
serviço de manutenção predial r$ 2.211,15.

(COMPRASNET 4.0 - 08/02/2021).'
CAMPUS IBIRUBÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158675

Número de contrato: 07/2017. Nº Processo: 23366.000072/2017-60. Objeto: Termo Aditivo
de renovação contratual por 12 meses e também, reajuste dos valores contratuais.
Fundamento Legal: art. 57, inciso II da Lei 8.666/93 e art. 65, inciso II alínea "d", da Lei
8.666/93. Valor Global: R$ 6.867,92 e retroativos no valor de R$ 79,98. CONTR AT A DA :
Claiton F. Pires e Cia Ltda., CNPJ 02.171.558/0001-65. Vigência 13/02/2021 a 13/02/2022.
Data da Assinatura: 22/01/2021

CAMPUS ERECHIM
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Diretor-Geral do IFRS-Campus Erechim órgão gerenciador, torna pública a At a
de Registro de Preços relativa ao Pregão Eletrônico nº 31/2020 (SRP), processo
23363.000124/2020-23 para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de conserto e manutenção de máquinas e equipamentos, com fornecimento de
peças, para o IFRS - Campus Erechim (SRP), no valor estimado de R$ 1.333.459,26 (um
milhão, trezentos e trinta e três mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte e seis
centavos). A relação de fornecedores classificados em primeiro lugar com seus respectivos
quantitativos, a identificação do objeto, os valores unitários e totais poderão ser
consultados no site https://www.gov.br/compras/pt-br. Atas com vigência de 22/12/2020 a
22/12/2021: Renan Dariva 03117318054, CNPJ: 19.215.140/0001-05; 2C Comércio e
Serviços de Equipamentos Industriais Ltda, CNPJ: 36.588.980/0001-32; Prolab Comércio e
Representações Ltda, CNPJ: 31.387.209/0001-83. Ata com vigência de 29/12/2020 a
29/12/2021: Aremar Mix Comércio e Manutenções Eireli, CNPJ: 34.455.724/0001-41.

EDUARDO ANGONESI PREDEBON

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO DE JANEIRO

CAMPUS PINHEIRAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 158485 - CAMPUS PINHEIRAL

Nº Processo: 23276.000740/2020-60.
Dispensa Nº 12/2020. Contratante: CAMPUS PINHEIRAL.
Contratado: 896.929.267-53 - DANIEL DE OLIVEIRA CUSTODIO. Objeto: Aquisição de
alimentos da agricultura familiar, na modalidade compra institucional, do programa de
aquisição de alimentos (paa).
Fundamento Legal: . Vigência: 13/01/2021 a 13/01/2022. Valor Total: R$ 7.682,21. Data de
Assinatura: 13/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 158485 - CAMPUS PINHEIRAL

Nº Processo: 23276.000740/2020-60.
Dispensa Nº 12/2020. Contratante: CAMPUS PINHEIRAL.
Contratado: 321.367.817-15 - JOSE NATALINO DA SILVA. Objeto: Aquisição de alimentos da
agricultura familiar, na modalidade compra institucional, do programa de aquisição de
alimentos (paa).
Fundamento Legal: . Vigência: 13/01/2021 a 13/01/2022. Valor Total: R$ 5.891,21. Data de
Assinatura: 13/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 158485 - CAMPUS PINHEIRAL

Nº Processo: 23276.000740/2020-60.
Dispensa Nº 12/2020. Contratante: CAMPUS PINHEIRAL.
Contratado: 020.518.607-69 - CLEA OLIVEIRA MOURA. Objeto: Aquisição de alimentos da
agricultura familiar, na modalidade compra institucional, do programa de aquisição de
alimentos (paa).
Fundamento Legal: . Vigência: 13/01/2021 a 13/01/2022. Valor Total: R$ 8.252,34. Data de
Assinatura: 13/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 158152 - IFRR

Nº Processo: 23231.000286/2020-67.
Pregão Nº 1/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RORAIMA.
Contratado: 05.281.484/0001-08 - HIGILIMP SERVICOS LTDA. Objeto: Contrataçao de
serviços continuados de limpeza (area interna, externa e esquadrias), com disponibilização
de mao de obra em regime de dedicação de mao de obra exclusiva, para atender a reitoria
do ifrr.impe.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 18/02/2021 a 18/02/2022. Valor
Total: R$ 0,00. Data de Assinatura: 04/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/02/2021).


